

FOI_0759_2022-23 – FOI Request Concerning – Detained Patients

1. The current number of patients detained under MHA in NHS inpatient mental health facilities?

S40 - Personal Information - Exemption Section 40 of the Freedom of Information Act 2000 has been applied to this FOI, as the disclosure of the information would potentially identify an individual(s), and as a result, we are unable to provide the information you have requested

a. How many of these have an autism diagnosis?

S40 - Personal Information - Exemption Section 40 of the Freedom of Information Act 2000 has been applied to this FOI, as the disclosure of the information would potentially identify an individual(s), and as a result, we are unable to provide the information you have requested

2. The current number of patients detained under MHA in private provider inpatient mental health facilities.

None

a. How many of these have an autism diagnosis?

None

3. The number of sexual assault allegations made by inpatients against a member of staff.

We have gathered two years' worth of data for this request:

In 2021, there were 5 allegations of Sexual Assault made by patients and reported on the Trust Incident Reporting System, Ulysses.

In 2022, there has been 1 allegation of Sexual Assault made by a patient and reported on the Trust Incident Reporting System, Ulysses.

a. How many of these allegations were reported to the police?

Solent NHS Trust do not record this information on the Incident Reporting System Ulysses. However, every allegation is taken seriously and investigated as appropriate and a report is made to the police and other appropriate agencies.